Devoret ut plebem, que male eredat iners 
Hoc tibi Martinus Plantseh, huius eodieis author,

Monstravit graphiee, sub brevitate tamen. 
fol. 2b. Brief Bebels an Petrus Jacobi von Avion, Propst zu 

Backnang, d. d. Tubingen 1506 Jurti 6 (Widmung).
fol. 4a. Ad dei laudem eruditionemque simplieium multi- 

plieiter ob malefieia incantatorum atque phytonissarum caeteraque 15 
ineidentia damna errantium, contra deum murmurantium ac saepe 
in perditioneni aniinarum suarum agentium, neenon in periculosas 
dubitationes ineidentium, sequuntur quedain eatholiee veritates ex 
scriptura saneta, determinationibus sanete matris ecclesie eiusdemque 
doctoruni beatorum deo favenle eolleete atque in eeelesia parochial! 20 
sancti Georgii Tubingae per plebanum eiusdem publiee populo 
insinuate, anno domini 1505, quo malefiea quedain illic ignis sup- 
pi icio fuit consumpta 3.

Prim a veritas eatliolica hec est. Nulla creatura potest alteri 
lesionem inferre seu quemcumque elfeetum posilivum adextra pro- sr, 
duccre, nisi deo volcnte, eonsentiente, potestatem ad hoc dante 
atque eooperante, Hee veritas multis minus in lege domini peritis 
videtur absurd a, ideo probationibus apertis munienda est, et primo 
probanda ratione, deinde selitentiis scripturarum. Das wird weit-

1 Vgl. fiir Gabriel Riel * S. 164. 111.
- Ps ist der bekannfe Humanist Heinrich Rebel (vgl. Rendel in Schmids 

Encyclopiidie I, 155 ff., Paulsen, Gesch. des gelehrten Unfe.rrichfs -7, 138), 
der sich liter als dure ha us hexengliiubig emceist.

3 Uebcr diese Jlcxenvcrbron tiling liegen keine teeiferen Nachrichtcn vor.
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Ulufig erUrtert. Secunda veritas seu catliolica propositio hec est: 
Effectus, qui sequuntur media seu maleficia liominum perversorum, 
non causantur ab liuiusmodi mediis sen maleficiis ipsorum, sed 
alium habent causatorem (ndmlicli den Teufel). Priusquam lianc 

5 deducam veritatem, pro eius intellectu expedit cognoscere, qui 
eftectus media seu maleficia malelicorum sequantur. Nam licet multi 
sint eftectus particulars, quos liuiusmodi malefici conentur pro- 
ducere, ad quattuor tamen generates possunt reduci. Primo nanique 
ad hoc laborant incantatores seu incantatrices, ut elementa com- 

10 moveant, et ex eis commotis mixta generent. Conantur enim cori- 
citare maria et ventos, et sic generare grandines, fulmina, tonitrua, 
nives, pluvias, pruinas et sic de aliis, quemadmodum magi Pha- 
raonis leguntur fecisse in Egipto, prout recitat Beda in quadam 
omelia; de hoc effectu loquitur Augustinus, et habetur 26. q. 5 in c.